
chtějí řídit svět. Její úlohou bude přizpůsobování a zmírňování. Má všechny vlastnosti, 
jichž je třeba k napravování všech krajností. Sociální stabilitu, stálé střední postavení 
mezi nadměrným bohatstvím a bídou, dobře rozdělené statky hmotné i duševní, nejdelší 
intelektuální zkušenost a nejjemnější cit: vzácné a krásné vlastnosti, které naplňují 
Francouze hrdostí a nadějí do budoucnosti. 

F . je jedním z nejlepších znalců současné politiky. Jeho knížka nejen zaujme 
bohatými informacemi, kritickým duchem a smyslem pro zdravý rozum, nýbrž upoutá 
i sVýln slohem, který je duchaplný a zůstává lehkým i při vážné argumentaci. 

Dr. Konstantin Jelinek. 

BIBLIOGRAFIE. 
ČESKÁ. 

BEBLAVÝ (J.). - Naše styky s Litvou. Bratislava 
1933. 19 str. 

DINER-DÉNES (P.) . - Proč podlehla sociální 
demokracie v Německu? Praha, Svěcený 1933. 
29 str. 3'-. 

EVROPA (Agrární). Statisto přehled zeměd. pro
dukce, dovozu a vývozu v evt;'op. státech. V Praze, 
Ústav pro zahran.. obchod 1933. 190 str. 

FISCHER (J. L.), - Krise demokracie. K. II.: 
Řád. V Brně, Index 1933. 250 str. 30'-. 

HANč (J.). - Střední Evropa. V Praze, Svaz nár. 
osvob. 1933. 192 str. ID'-. 

HERBEN (J.). - Lístky z válečného deníku 1914 
až 1918. V Praze 1933. 87 str. 

HORÁK (J.). - Ethokracií na kořen krise. Praha, 
N eubert 1933. 62 str. T--'. 

CHALUPA (A.) . - NEBUžELSKý (A.). - His
torie socialistického kolektivismu v zemědělství. 
Praha 1933. 372 str. 3°'-. 

KAPRA S (J.). - Význam Slezska v českém státě. 

Svinov 1933. 10 st r. 
KELSEN (H.). - O podstatě a hodnotě demo

kracie. V Praze, Orbis 1933. 107 str. 18'-. 
KLINGER (E.). - Kto porazí Hitlera? Bratislava, 

Dav 1933. 62 str. 2'-. 
KNIHA (Hnědá) o požáru říšského sněmu a Hit

lerově teroru. Praha, Borecký 1933. 364 str. 35 Kč. 
KOLLAR (R.). - REžNý (St.). - NEčASOVA

POUBOV Á (M.). - Vliv krise na rodiny neza
městnaných dělníků. V Praze, Soc. ústav 1933. 
127 str. 25'-. 

KOLLER (P.). - Dopravní krise a postavení že
leznic. V Praze, čsl. spol. národohospod. 1933. 

19 str. 3'50. 
KOUDELKA (J.). -Rozkoly v socialismu. Praha, 
Svěcený 1933. 223 str. 

KROFTA (K.). - O zahraniční službě. - Vznik, 
cíle a význam Malé dohody. V Praze, Orbis 1933. 
26 str. 5'-. 

MACEK (J.). - Parlament zevnitř. V Praze, Laich
ter 1933. 28 str. 3'-. 

MACEK (J.). - Zápas s omylem a chudobou. 
Úvahy o hospodářství, socialismu a demokracii. 
V Praze, Laichter 1933. 205 str. 22'-. 

MASARYK (T. G.). - Cesta demokracie. Soubor 
projevů za republiky. Sv. I. 1918-1920. Praha, 
čin 1933. 529 str. 70'-. 

MATOUŠEK (J.). - Hospodářství usměrňované 

(l'économie dirigée, Planwirtschaft) ve světle teo
rie a prakse. V Praze, Praž. akc. tiskárna 1933. 
203 str. 22'-. 

MILDE (L.). - Klerikalismus hrozí! V Praze, 
Volná Myšlenka 1933. 28 str. 1'-. 

MILDSCHUH (V.). - Účinky zkušeností váleč
ných i pováleč~ých na vědu národohospodářskou. 
V Praze, Čes. spol. národohosp. 1933. 25 str. 5'- . 

MUSIL (J.). - Nezaměstnanost a problém práce 
se zřetelem na zemi Podkarpatskoruskou. Praha, 
Mas. Akad. ~ráce 1933. 39 str. 10'- . 

NEUHoFER (R.). - Patnáct let středního škol
ství. V Praze, Unie 1933. 94 str. 16'-. 

NOVOMESKý (L.) . - Marx a slovenský národ.. 
Bratislava, Dav 1933, 44 str. 2'-. 

NOVOTNý (J.) . - Případ nuncia Ciriaciho. 
V Praze, Volná Myšlenka 1933. 29 str. 1'-. 

OLIVA (O.). - Současné Polsko. I. Hospodářské 
poměry. Praha 1933, i51 str. 15'-. 

PROGRAM hospodářského oživení. Praha, Svě

cený 1933. 97 str. 6'-. 
Rp-KOVĚŤ (Organisační) družstevních shromáž

dění. V Praze, ústřední svaz čsl. družstev 1933-
140 str. 

Vyda'Vatelé: Dr. Jarosla'V Krejčí a Vilém Koudelka. Odpovědny redaktor Vilém Koudelka. Revue »Moderní stát« vychází jednou měsíčně. 
Celoroení predplatné v tuzemsku Kč 100·-. Jednotlivá čísla Kč 12·-, dvojčísla Kč 18·-. Pro cizozemsko, zvyšuje se predplatné o 
poplatky poštovní na ročních Kč 115·-. Kdo si ponech'á ukázkové číslo, pěvažuje se za odběratele. Odbírání časopisu prestává jen 
písemnou výpovědí. Pouhé vrácení výtisku nestačí. Novinová sazba p0v.0ľena red. pošt a telegrafů č. j. 85.224/VII.-28. Toto číslo 

vyšlo v měsíci breznu 1934. Tiskem Státní tiskárny v Praze. 

86 


